
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 44 
2020 m. spalio 26 – lapkričio 1 d. 
 
 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Mažosios Lietuvos lietuviškosios knygos istorija [Elektroninis išteklius] : mokomasis leidinys / Domas Kaunas. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0476-9 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Catalogue of publications published by Vilnius University Press [Elektroninis išteklius] = Vilniaus universiteto 

leidyklos leidinių katalogas : [autumn 2019 – summer 2020] / [editors Marija Sinevičienė, Arūnas Gudinavičius, Vincas 
Grigas] ; [English language translator Neringa Kaluinienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-
609-07-0490-5 

 
Catalogue of publications published by Vilnius University Press = Vilniaus universiteto leidyklos leidinių 

katalogas : [autumn 2019 – summer 2020] / [editors Marija Sinevičienė, Arūnas Gudinavičius, Vincas Grigas] ; [English 
language translator Neringa Kaluinienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0489-9 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Analitinės krypties filosofija [Elektroninis išteklius] : monografija / Albinas Plėšnys ; Vilniaus universitetas. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-0468-4 
 
Antropoteosofija : žmogaus suvokiama dieviškoji išmintis / Astrėja. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Tiamata, 2017-    . – 

(Įr.) 
T. 3. – 2020. – 1048 p.. – Dalis teksto rus.. – ISBN 978-9955-31-071-6 
 
Kad nežeistų šeimos skauduliai / Raymond Lloyd Richmond ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Tuskenytė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2020. – 304 p.. – ISBN 978-9955-29-447-4 
 
Kosminė sąmonė [Elektroninis išteklius] / Algis Mickūnas ; [sudarytojas Žilvinas Svigaris] ; Vilniaus universitetas. 

– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0492-9 
 
Visatos pažinimas ir Dievo žodis : Mikaldos pranašysčių tęsinys / Danutė Škiudaitė. – Panevėžys : D. Rudžio 

individuali įmonė, 2020. – 126 p.. – ISBN 978-609-8202-29-8 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Nuolatinė formacija : ar iš tiesų ja tikime? / Amedeo Cencini ; [vertėja Agnė Bačkauskaitė]. – Vilnius : Magnificat 
leidiniai, 2020. – 144 p.. – (Sekti Kristų, ISSN 2669-0926 ; 3). – ISBN 978-609-8197-32-7 

 
Paleisk : septynios kliūtys Kristaus mokinio kelyje / Casey Cole ; [iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2020. – 144 p.. – ISBN 978-9955-29-446-7 
 
Trokštu būti Tavo žodžiu : amžinas kalendorius / Chiara Lubich. – Vilnius : Fokoliarų judėjimas Lietuvoje, 2020. – 

185 p.. – ISBN 978-609-95063-3-3 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Return which never happened / Karolina Ušinskytė. – Vilnius : Litera, 2020. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
482-057-1 



 

2 
 

 
 POLITIKA 

  
Diplomatinė aporija: tarptautinė Lietuvos ir Rusijos santykių normalizacijos perspektyva [Elektroninis išteklius] / 

Gediminas Vitkus ; Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2020. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-0467-7 

 
Likvidatoriaus išpažintis / Nikolaj Chochlov ; iš rusų kalbos vertė Vitalijus Michalovskis. – Vilnius : Briedis, 2020. – 

488 p.. – (Šaltasis karas, ISSN 2424-5577). – ISBN 978-9955-26-793-5 
 
Politika be vertybių [Elektroninis išteklius] / Alvydas Jokubaitis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 

ISBN 978-609-07-0465-3 
 
Silkė, menkė ir banginis : ir maži gali būti galingi / Jonas Baldvinas Hannibalssonas. – Vilnius : Ačiū tau, Islandija, 

2020. – 250 p.. – ISBN 978-609-96190-0-2 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Autorių teisės mokslo komunikacijoje [Elektroninis išteklius] : Lietuvos mokslininkų kūrinių, publikuojamų 
valstybės remiamuose moksliniuose žurnaluose, teisinė intelektinės nuosavybės apsauga : monografija / Marija 
Stonkienė, Zenona Ona Atkočiūnienė, Renata Matkevičienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0464-6 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Antrojo pasaulinio karo mitai ir tiesa / Boris Sokolov ; iš rusų kalbos vertė Norbertas Venckevičius. – Vilnius : 

Briedis, 2020. – 448 p.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-794-2 
 
Neramūs pokario metai : atsiminimai / Alfreda Pigagienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 123, [1] p. : iliustr., 

portr., žml.. – ISBN 978-609-420-714-3 
 
Juozas Papečkys (1889–1942) pulkininkas leitenantas / sudarytojas Joana Viga Čiplytė. – Vilnius : Homo liber, 

2020. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-235-1 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Studijų kokybės terminų žodynas [Elektroninis išteklius] / Kęstutis Pukelis, Antanas Smetona. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2020. – Dalis gretut. teksto liet., angl.. – ISBN 978-609-07-0477-6 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Prijaukintos kasdienybės, 1945–1970 metai [Elektroninis išteklius] : biografiniai Lietuvos moterų interviu / 

sudarytoja Dalia Marcinkevičienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-
0474-5 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Konduktometrija [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Stasys Tautkus ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0470-7 
 
Pažinimo keliais [Elektroninis išteklius] : prieš laiko rodyklę pažvelgus / Jonas Grigas. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0478-3 
 

 MEDICINA 
  

Laboratory manual for medical chemistry / Laima Ivanovienė, Ramunė Morkūnienė, Julius Liobikas ... [et al.]. – 
Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-671-0 



 

3 
 

 
Laboratory manual for medical chemistry [Elektroninis išteklius] / Laima Ivanovienė, Ramunė Morkūnienė, Julius 

Liobikas ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-672-7 
 
Meškiukas už stiklo : nevaisingumo užrašai / Anna Vinkovskienė. – Vilnius : A. Vinkovskienė, 2020. – 136 p.. – 

ISBN 978-609-475-609-2 
 
Virusfera : nuo slogos iki COVID-19: slaptasis virusų pasaulis / Frank Ryan ; [vertėjas Romualdas Grigaliūnas]. – 

Vilnius : Briedis, 2020. – 312 p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-792-8 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Elektriķa rokasgrāmata / Anatolijus Drabatiukas, Mindaugas Lubys, Renata Miliūnė. – Vilnius : Super namai, 
2020. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-03-7 

 
Glausta AŠG istorija (pagal Stasį) : atsiminimai apie Alytaus šaldytuvų gamyklą „Snaigė“ / Stanislovas Diržys. – 

Alytus : Alytaus spaustuvė, 2020. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8171-64-8 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Jaunieji mokslininkai – žemės ūkio pažangai [Elektroninis išteklius] : 9-oji jaunųjų mokslininkų konferencija : 
pranešimų tezės / Lietuvos mokslų akademija ; sudarytoja Reda Daukšienė. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 
2020. – ISBN 978-9986-08-077-0 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Gastrofizika : naujas mokslas apie valgymą / Charles Spence ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : 

Vaga, 2020. – 448 p.. – ISBN 978-5-415-02601-2 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Logistinė kapitalo valdymo teorija [Elektroninis išteklius] = Logistic theory of the capital management : 
determinuotieji metodai : monografija / Stasys Girdzijauskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – Santr. 
angl.. – ISBN 978-609-07-0475-2 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Begalybės link : Kazio Varnelio piešinių paroda / Lietuvos nacionalinis muziejus ; sudarytojos Daliutė 

Ivanauskaitė, Aistė Bimbirytė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-
043-1 

 
Algimantas Kunčius. Fotografuota Vilniuje 1960–1970 metais = Algimantas Kunčius. Photographed in Vilnius 

1960–1970 : [fotografijų albumas] / [sudarytojai Onutė Butkutė, Algimantas Kunčius]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
muziejus, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-044-8 

 
Pamiršti nepamiršti Kuršėnų krašto dvarai / Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Litera, 2020. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-482-056-4 
 
Raseinių krašto dvarai / Arnas Zmitra. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-716-

7 
 
Svingas lengvai ir žaismingai : ritminiai pratimai, balso apšilimo pratimai, bliuzinės improvizacijos / Vita 

Rusaitytė, Skirmantas Sasnauskas ; iliustravo Simonas Gutauskas. – Vilnius : Muzikija, 2020. – 32 p. : iliustr. + 1 garso 
diskas (CD). – ISBN 978-609-95985-6-7 

 
Šventas vakaras : [tapybos ir akvarelių albumas] / Petras Markevičius. – Utena : Kamonada, 2020. – 160 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8011-77-7 



 

4 
 

 
Vytautas Valius : gyvenimas mene / [sudarytoja Nijolė Tumėnienė]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 2020. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-348-7 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Bendrinės lietuvių kalbos vardažodžio šaknies struktūra [Elektroninis išteklius] / Vida Karosienė ; Vilniaus 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – Santr. vok.. – ISBN 978-609-07-0471-4 

 
Frankofonija, arba Prancūzų kalbos ir kultūros paplitimas pasaulyje [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / 

Vilhelma Vitkauskienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0472-
1 

 
Miestai ir kalbos [Elektroninis išteklius] : kolektyvinė monografija / Vilniaus universitetas ; mokslinė redaktorė 

Meilutė Ramonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020-    . 
[D.] 2, Sociolingvistinis Lietuvos žemėlapis / [žemėlapius parengė Viktorija Baranauskienė]. – 2020. – ISBN 978-

609-07-0480-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Apie dūdas žalvarines : [prisiminimai] / Vaclovas Stulginskas. – Vilnius : Litera, 2020. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-482-058-8 

 
Bevardės mergaitės : romanas / Serena Burdick ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-487-112-2 
 
Bevardės mergaitės [Elektroninis išteklius] : romanas / Serena Burdick ; iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Žeimantienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-113-9 
 
De profundis / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Milda Keršienė. – Vilnius : Charibdė, 2020. – 147, [1] p.. – ISBN 

978-9955-739-70-8 
 
Dienos Paryžiuje ir Londone : romanas / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – 2-asis patais. 

leid.. – Vilnius : Kitos knygos, 2020. – 232 p.. – ISBN 978-609-427-463-3 
 
Eilėraščiai / Marina Cvetajeva ; iš rusų kalbos vertė Marija Rutkauskaite. – Kaunas : Lisaura, 2020. – 304 p.. – 

ISBN 978-609-8217-06-3 
 
Gimei, kad mylėtum : poezija / Laima Petronienė. – Vilnius : L. Petronienė, 2020. – 182 p.. – ISBN 978-609-475-

606-1 
 
Gyvenimas yra gyvas : karantino lyrika su vaizdais iš mano kiemo / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 84 p.. 

– ISBN 978-609-445-566-7 
 
Į savo rudenį einu : eilėraščiai / Elena Kasparaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 166 p.. – ISBN 978-

609-8279-52-8 
 
Intertekstualumas klasikinėje japonų literatūroje [Elektroninis išteklius] : monografija / Dalia Švambarytė ; 

Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – (Opera ad acta orientalia Vilnensia annexa / 
atsakingasis redaktorius Audrius Beinorius). – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-0463-9 

 
Jausmų labirintai : literatūrinis almanachas / Pakruojo literatų klubas „Židinys“ ; [sudarytoja Edita Kurauskienė]. 

– Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 172 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-231-6 
 
Jūreivis : vieno paveikslo statiška drama / Fernando Pessoa ; iš portugalų kalbos vertė Audrius Musteikis. – 

Vilnius : Odilė, 2020. – 56 p.. – ISBN 978-609-8222-29-6 
 



 

5 
 

Kelionių nuojauta : poezija / Jolanta Ona Vitkutė. – Didvyriai, Kauno r. : Juoda ant balto, 2020. – 116 p.. – ISBN 
978-609-96182-1-0 

 
Kraitė : eilėraščiai / Justina Trilikauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 182 p.. – ISBN 978-609-8279-54-

2 
 
Lyriniai pagalvojimai apie angelus : eilėraščių rinktinė / Laimutė Juškevičiūtė-Jonaitienė. – Kaunas : 

Automatonas, 2020. – 192 p.. – ISBN 978-609-96042-5-1 
 
Mano metų laikai : eilėraščiai / Inga Vitkauskaitė-Bosienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 178 p.. – ISBN 

978-609-8279-53-5 
 
Pakeliui aplink saulę / Alfonsas Kazitėnas. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 252 p.. – ISBN 978-609-

8268-09-6 
 
Palaidotas milžinas : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2020. – 368 p.. – ISBN 978-609-479-380-6 
 
Pokalbis su medžiais / Alfonsas Kazitėnas. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 142 p.. – ISBN 978-609-

8268-10-2 
 
Veidrodis ir šviesa : [istorinis romanas] / Hilary Mantel ; iš anglų kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 896 p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – Trilogijos „Vilko dvaras“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-
444-352-7 

 
Vienas keliaujančio dailininko gyvenimo nutikimas / César Aira ; iš ispanų kalbos vertė Aistė Kučinskienė. – 

Vilnius : Rara, 2020. – 104 p.. – ISBN 978-609-96188-1-4 
 
Žiedadulkių sauja : eilėraščiai, aforizmai / Laimonas Inis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 159, [1] p.. – ISBN 

978-609-474-232-3 
 
Антология русской прозы Литвы / [составитель издания Владимир Кольцов-Навроцкий]. – Вильнюс : [BMK 

leidykla] ; Валай, Тракайский р-н : Литературное объединение поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в 
Литве, «Логос», 2020-    . – (Įr.) 

T. 2. – 2020. – 490 p.. – ISBN 978-609-468-221-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Boružė Liputė šypsosi ir žaidžia : [pasakėlės] / Ilona Bakšė, Ieva Zalepugaitė. – Papild. laida. – Kaunas : Jūsų 
Flintas, 2020. – 31, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0130-3 

 
Broliai Liūtaširdžiai : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. – 5-oji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2020. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-69-2 
 
Gražiausios pasakos / [iliustravo Božena Gaidamovič, Jūratė Radžiūnaitė, Juozas Rimeikis ... [et al.]. – Papild. 

laida. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2020. – 131, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0131-0 
 
Kas ten miške traška braška / Kostas Kubilinskas ; dailininkė Giedrė Seniūnienė. – Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, 

2020. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-57-1 
 
Kiškio Piškio nuotykis, arba Triokšt keberiokšt : [spalvinimo knygelė su eiliuotu pasakojimu] / Romualda 

Adomaitytė-Chabarina ; iliustravo Viktorija Marozaitė. – Kaunas : R. Adomaitytė-Chabarina, 2020. – 20 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-475-607-8 

 
Neringa ir Naglis : senelio pasaka / Viktoras Miliūnas ; sudarytoja Eglė Jokužytė ; iliustravo Reinoldas Kelpša. – 

Klaipėda : Verslas ar Menas, 2020. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8225-06-8 
 



 

6 
 

Timas Taleris, arba Parduotas juokas : [apysaka] / James Krüss ; iš vokiečių kalbos vertė Alma Saulė Ločerienė ; 
iliustravo Neringa Žukauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4374-2 

 
Žvėreliai mokosi draugauti : 4 trumpasakaitės apie tai, kaip bendrauti, būti kartu ir vienas kitu rūpintis / Kęstutis 

Navakas, Marija Smirnovaitė. – Papild. laida. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2020. – 47, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-
0129-7 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Augintiniai : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16, [1] p., įsk. virš., 

[4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-441-2 
 
Būna visokių daiktų / Giedrius Kriaučiūnas, Kristina Stonkutė. – Vilnius : G. Kriaučiūnas, 2020. – 20 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-605-4 
 
Būna visokių gyvūnų / Giedrius Kriaučiūnas, Kristina Stonkutė. – Vilnius : G. Kriaučiūnas, 2020. – 20 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-604-7 
 
Dinozaurai : nuo taško iki taško / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; iliustravo Keri Green. – Kaunas : Vaiga, 

2021. – 16 p., [4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-449-8 
 
Džiunglėse : pirmoji paveikslėlių knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2021. – 16 p., [4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-446-7 
 
Džiunglių gyvūnai : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16, [1] p., įsk. 

virš., [4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-440-5 
 
Gyvūnų mažyliai : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16, [1] įsk. virš., 

[4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-442-9 
 
Jūroje : pirmoji paveikslėlių knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 

16 p., [4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-447-4 
 
Ketvirtadienį [Garso įrašas] : knyga broliams ir sesėms / Tomas Dirgėla ; Asociacija „Padedu augti“. – Kaunas : 

Padedu augti, 2020. – 1 garso kasetė. – ISBN 978-609-96141-4-4 
 
Mano pirmoji dinozaurų lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; iliustravo Mike Byme. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-444-3 
 
Mano pirmoji džiunglių lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; iliustravo Mike Byme. – Kaunas 

: Vaiga, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-445-0 
 
Mano žėrintis fėjos lipdukų namas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; iliustravo Chiara Colagrande. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-448-1 
 
Maša ir Lokys : spalvink ir klijuok / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-05-0583-0 
 
Mažieji poniai : spalvink ir klijuok / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-05-0582-3 
 
Metai miške : [paveikslėlių knyga] / Emilia Dziubak ; [iš lenkų kalbos vertė Irma Rumiancevienė]. – Papild. laida. 

– Kaunas : Jūsų Flintas, 2020. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0132-7 
 
Naminiai gyvūnai : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16, [1] p., įsk. 

virš., [4] įd. lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-443-6 
 



 

7 
 

Rėja ir Paskutinysis drakonas : spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont 
Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0584-7 

 
Šaunūs dinozaurai : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [4] įd. 

lipdukų lapai : iliustr.. – ISBN 978-609-440-450-4 
 
Užduotėlės : mažųjų užduotėlės su daugybe lipdukų / tekstą parašė Alfredas Steiblys ; iliustravo Susana Hoslet. – 

Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-910-1 
 
Užduotėlės : spręsk užduotėles, lipink lipdukus / tekstą parašė Alfredas Steiblys ; iliustravo Susana Hoslet. – 

Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-909-5 
 

 ARCHEOLOGIJA 
  

Dvarų archeologiniai ir kultūriniai tyrinėjimai Lietuvoje : konferencijos medžiaga / Daugyvenės kultūros istorijos 
muziejus-draustinis. – Burbiškis, Radviliškio r. : Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis, 2020. – ISBN 978-
609-96189-0-6 

 
 KRAŠTOTYRA 

 
Kernavė istorinėse fotografijose / [sudarė Valdas Lučunas, Dalia Grigonienė]. – Vilnius : Petro ofsetas ; [Kernavė, 

Širvintų r.] : Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija, 2020. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-715-0 
 
Mažoji Tėvynė – Surdegio kraštas [Elektroninis išteklius] : mažasis enciklopedinis žodynas / parengė Osvaldas 

Janonis. – Kaunas : O. Janonis, 2020. – 1 pdf failas (409 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-475-608-5 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Kazys Pakštas: tarp vizijų ir realybės [Elektroninis išteklius] : monografija / Vygintas Bronius Pšibilskis. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-0469-1 

 
 ISTORIJA 

  
Dawne Wilno w tyglu kultur / Józef Szostakowski. – Vilnius : J. Šostakovski, 2020. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-603-0 
 
Istorija, muziejus ir didaktinė perteikimo problema [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Rūta 

Šermukšnytė ; Vilniaus universitetas, Istorijos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-
609-07-0473-8 

 
Šiuolaikiniai istorinės sąmonės formavimo būdai: prielaidos, galimybės ir ribos [Elektroninis išteklius] : 

[straipsnių rinkinys] / Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas ; [sudarytojai 
Raimundas Lopata, Alvydas Jokubaitis, Inga Vinogradnaitė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-
609-07-0466-0 

 
Užrašai : Vilniaus geto kronika, 1941–1944 / Grigorijus Šuras. – Vilnius : Inter Se, 2020. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-548-67-6 
 

 NATOS 
 

Plaštakių sniegas [Natos] : dainų rinkinys / Rūta Skučienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 32 p.. – ISMN 979-0-
706156-05-7 

 
PERIODIKA 

 
Kraštovaizdžio architektūra. – Vilnius : Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė, 2020. – ISSN 2669-2260  



 

8 
 

Kraštovaizdžio architektūra [Elektroninis išteklius] = Landscape architecture = L'architecture de paysage : 
teorijos ir praktikos aspektai / Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė, Kraštovaizdžio architektų sąjunga, Klaipėdos 
universitetas, Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė, 2020. – 
ISSN 2669-2279 

LEGO City priedas. – Kaunas : Presa, 2020. – ISSN 2669-2236 

LINE. – Vilnius : Siuvimo aukštas, 2020. – ISSN 2669-2228 

Odontologų rūmų žinios [Elektroninis išteklius] : ketvirtinis žurnalas / Lietuvos Respublikos odontologų rūmai ; 
redakcinė kolegija: pirmininkė A. Tutkuvienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos odontologų rūmai, 2020. – ISSN 
2669-2201 

Psichoaktyviosios medžiagos: tendencijos ir pokyčiai [Elektroninis išteklius] / Narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės departamentas. – Vilnius : Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, 2020. – ISSN 2669-2252 

Vanila. – Kaunas : M. Petkevičiūtė, 2020. – ISSN 2669-2287 

 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

